[image: image1.png]MHTOCCTPAX

[image: image2.emf]

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №11
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 433-744-050000/19
«17» октября 2019 года

СПАО «Ингосстрах», именуемое в дальнейшем Страховщик, с одной стороны, и Ассоциация Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых инженеров» (Ассоциация СРО «МСКИ»), именуемое в дальнейшем Страхователь, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем также Стороны, заключили, согласно положениям договора страхования № 433-744-050000/19 от  «08» июля 2019 года (далее по тексту – Договор страхования), настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. В связи с включением в перечень лиц, застрахованных по Договору страхования, новых членов СРО, Перечень Застрахованных лиц (Приложение №1 к Договору страхования) изложить в соответствии с Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Пункт 8.1. раздела «8. СТРАХОВАЯ СУММА» Договора страхования изложить в следующей редакции:

«8.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении всех Застрахованных лиц и по всем страховым случаям устанавливается в размере 237 500 000 (двести тридцать семь миллионов пятьсот тысяч) рублей в том числе:

8.1.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении каждого Застрахованного лица устанавливается в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей.»
3. Размер дополнительной страховой премии, подлежащей доплате по настоящему Дополнительному соглашению, составляет    63 800,00 (шестьдесят три тысячи восемьсот) рублей и подлежит уплате согласно выставленным счетам на оплату по следующему графику:

- первый платеж в сумме 27 550,00 (двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят) рублей подлежит уплате не позднее «24» октября 2019 года;

- второй платеж в сумме 36 250,00 (тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей подлежит уплате не позднее «07» июля 2020 г.
При неуплате премии (первого взноса) в срок, установленный в настоящем Дополнительном соглашении как дата уплаты премии (первого взноса), Дополнительное соглашение считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

Неуплата очередного страхового взноса в срок, установленный настоящим Дополнительным соглашением для его уплаты, признается отказом Страхователя от Дополнительного соглашения. Моментом прекращения Дополнительного соглашения при этом является дата окончания оплаченного страхового периода. Страховщик освобождается от обязанности осуществлять страховую выплату в отношении случаев, произошедших с указанного момента прекращения Дополнительного соглашения.

Оплаченным страховым периодом является часть предусмотренного Дополнительным соглашением срока страхования, пропорциональная отношению оплаченной премии ко всей премии, причитающейся по настоящему дополнительному соглашению.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора страхования.

5. Остальные условия Договора страхования остаются без изменений.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на русском языке двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один предназначается Страховщику и один – Страхователю.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «17» октября 2019 года при условии оплаты Дополнительной страховой премии в сроки и размере, предусмотренные настоящим Дополнительным соглашением.

	СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация СРО «МСКИ»
	СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

	От Страхователя: __________________________

Теплых О.А.

Директор

	От Страховщика: __________________________

Вагина Н.В.

Директор филиала в Свердловской обл.
Доверенность №6470158-/18 от 03.12.2018г.

Приложение №1
к Дополнительному соглашению №11
от «17» октября  2019 года
к Коллективному договору

обязательного страхования гражданской ответственности

кадастровых инженеров

№ 433-744-050000/19 от «08» июля 2019 года
Перечень Застрахованных лиц
	№
	ФИО

Застрахованного лица
	СНИЛС
	Аттестат КИ
	Период страхования
	Страховая сумма,

 рублей
	Страховая премия, рублей

	Дата начала
	Дата окончания

	1.
	Баженова
	Любовь
	Николаевна
	139-186-718 96
	55-10-98
	08.07.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 500,00

	2.
	Байкин
	Григорий
	Леонидович
	062-150-628 22
	66-12-576
	08.07.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 500,00

	3.
	Березин
	Алексей
	Владимирович
	134-066-346 37
	02-11-323
	18.07.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 500,00

	4.
	Гуща
	Андрей
	Сергеевич
	039-730-015-50
	23-11-512
	23.07.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 500,00

	5.
	Одинокова
	Татьяна
	Викторовна
	026-404-909-33
	66-11-367
	23.07.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 500,00

	6.
	Бабаянц
	Марина
	Васильевна
	037-582-440-49
	77-10-27
	13.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	7.
	Воробьев
	Сергей
	Александрович
	132-998-992 23
	78-10-0150
	13.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	8.
	Морозов
	Игорь
	Валентинович
	043-129-789-50
	78-15-970
	13.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	9.
	Киселева
	Ольга
	Вячеславовна
	024-919-419-61
	78-10-0155
	13.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	10.
	Мовчанюк
	Александр
	Всеволодович
	024-919-427-61
	78-10-0026
	13.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	11.
	Лизунова
	Анастасия
	Сергеевна
	159-645-304 00
	63-15-922
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	12.
	Матюшев
	Александр
	Викторович
	008-986-574-05
	47-16-0865
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	13.
	Аникина
	Вера
	Юрьевна
	071-347-529 56
	76-10-8
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	14.
	Краснова
	Любовь
	Николаевна
	125-035-876 38
	52-15-895
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	15.
	Лыжина
	Юлия
	Игоревна
	154-818-945 00
	10-16-0451
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	16.
	Булатов
	Виталий
	Михайлович
	048-852-313-82
	47-10-0009
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	17.
	Киселев
	Кирилл
	Александрович
	134-799-618 10
	52-11-303
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	18.
	Смирнова
	Людмила
	Сергеевна
	120-890-647 50
	10-15-0426
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	19.
	Дерябина
	Александра
	Ивановна
	072-699-636 15
	10-14-0184
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	20.
	Чернобаев
	Дмитрий
	Владимирович
	065-194-202-57
	47-10-0078
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	21.
	Штейн
	Яна
	Владимировна
	015-770-282 43
	78-11-0459
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	22.
	Бобриков
	Вадим
	Викторович
	114-639-580-62
	47-15-0776
	21.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	23.
	Борисов
	Дмитрий
	Олегович
	148-180-532 65
	10-16-0448
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	24.
	Венгеров
	Федор
	Валерьевич
	141-248-630 35
	10-11-0030
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	25.
	Голубев
	Арсений
	Геннадьевич
	149-412-313 54
	10-16-0449
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	26.
	Иванов
	Константин
	Александрович
	072-508-456-59
	78-11-0206
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	27.
	Куличенко
	Николай
	Владимирович
	136-921-331 58
	78-14-899
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	28.
	Сороковикова
	Анна
	Вячеславовна
	069-856-565-38
	76-10-15
	28.08.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2 400,00

	29.
	Малова
	Анна
	Владимировна
	052-165-352-30
	44-44-69
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	30.
	Бровкина
	Ирина
	Владимировна
	015-168-570-39
	78-11-0424
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	31.
	Матасова
	Анастасия
	Сергеевна
	137-256-286 70
	52-13-708
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	32.
	Судникова
	Ольга
	Александовна
	120-890-633 44
	10-14-0408
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	33.
	Громова
	Ольга
	Михайловна
	054-212-177-16
	76-10-39
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	34.
	Житняков
	Сергей
	Николаевич
	132-656-095 54
	52-11-308
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	35.
	Смирнова
	Елена
	Игоревна
	109-653-196 71
	78-15-1036
	10.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	36.
	Цеденова
	Ольга
	Олеговна
	128-936-179 99
	08-11-16
	18.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	37.
	Орлова
	Маргарита
	Владимирова
	138-532-562 70
	37-14-7
	18.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	38.
	Беляев
	Алексей
	Борисович
	022-149-726-22
	53-10-43
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	39.
	Бузыгин
	Александр
	Витальевич
	077-081-639 81
	53-11-113
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	40.
	Ваганова
	Екатерина
	Павловна
	006-678-331-60
	78-14-882
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	41.
	Гаврилюк
	Ирина
	Алексеевна
	140-944-833 63
	52-14-825
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	42.
	Девятилова
	Юлия
	Анатольевна
	140-900-579 32
	78-11-0262
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	43.
	Евилевич
	Владимир
	Зусимович
	078-739-496-39
	78-11-0188
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	44.
	Казикина
	Евгения
	Юрьевна
	115-460-960 44
	52-16-957
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	45.
	Куликова
	Наталья
	Борисовна
	023-477-001 24
	78-13-797
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	46.
	Кушниров
	Николай
	Владимирович
	115-839-578-87
	78-11-0329
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	47.
	Посыпкина
	Маргарита
	Николаевна
	074-641-732 72
	37-16-8
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	48.
	Синица
	Ирина
	Петровна
	007-434-592-38
	47-12-0454
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	49.
	Синица
	Юрий
	Михайлович
	007-229-326-25
	47-12-0459
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	50.
	Смолина
	Светлана
	Александровна
	131-608-561 35
	52-14-797
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	51.
	Фурса
	Алексей
	Иванович
	124-816-388 62
	78-11-0359
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	52.
	Шихов
	Алексей
	Викторович
	118-682-639-89
	78-16-1146
	23.09.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	 2 300,00

	53.
	Яковлева
	Тамара
	Владимировна
	104-473-708 36
	78-12-638
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	54.
	Каламан
	Михаил
	Пантелеевич
	145-958-149 05
	53-10-10
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	55.
	Новицкий
	Дмитрий
	Васильевич
	175-668-106 05
	47-14-0626
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	56.
	Багаутдинова
	Ирина
	Ивановна
	109-598-466 07
	47-14-0681
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	57.
	Дремков
	Сергей
	Иванович
	006-985-643 84
	47-10-0008
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	58.
	Редуто
	Мария
	Геннадьевна
	138-914-247 84
	78-15-1028
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	59.
	Корсаков
	Олег
	Александрович
	061-679-722-88
	35-11-159
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	60.
	Ефременко
	Евгения
	Михайловна
	127-512-173 36
	47-10-0002
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	61.
	Шмелева
	Галина
	Юрьевна
	110-656-685 40
	37-13-42
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	62.
	Мухлаева
	Ярослава
	Игоревна
	131-672-725 48
	86-12-183
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	63.
	Борисов
	Евгений
	Александрович
	120-029-078 93
	78-11-0451
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	64.
	Беленова
	Алина
	Александровна
	130-426-895 37
	47-15-0711
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	65.
	Васильева
	Вера
	Александровна
	114-644-302 27
	52-14-751
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	66.
	Корьев
	Денис
	Сергеевич
	025-692-803-66
	52-10-2
	07.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	67.
	Белкина
	Мария
	Игоревна
	139-989-882 66
	52-12-548
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	68.
	Писарева
	Марина
	Сергеевна
	029-884-905 13
	78-11-0486
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	69.
	Степичев
	Евгений
	Владимирович
	046-284-913 73
	47-11-0183
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	70.
	Владимирова
	Наталья
	Анатольевна
	117-423-282 35
	53-12-153
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	71.
	Серов
	Григорий
	Викторович
	137-849-406 02
	53-12-158
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	72.
	Иванова
	Дарья
	Михайловна
	167-597-059 26
	47-16-0847
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	73.
	Артиев
	Сергей
	Иванович
	072-508-108 42
	10-11-0046
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	74.
	Багаутдинов
	Руслан
	Ахнафович
	124-566-285 63
	47-14-0636
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	75.
	Бойцов
	Александр
	Сергеевич
	138-548-349 96
	53-11-95
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	76.
	Вершинина
	Варвара
	Александровна
	138-737-820 00
	74-13-621
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	77.
	Губина
	Ксения
	Александровна
	145-121-157 15
	59-15-1014
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	78.
	Копейкина
	Анна
	Сергеевна
	084-904-265 84
	78-10-0075
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	79.
	Кузнецова
	Марина
	Александровна
	103-897-908 85
	78-14-935
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	80.
	Ванькова
	Татьяна
	Борисовна
	042-280-090 15
	29-10-4
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	81.
	Кочетов-Архипов
	Виктор
	Александрович
	083-355-895 94
	44-10-31
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	82.
	Платонов
	Андрей
	Николаевич
	078-341-795 97
	47-11-0171
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	83.
	Раски
	Анна
	Геннадьевна
	066-582-336 88
	78-11-0495
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	84.
	Зайцев
	Максим
	Андреевич
	030-184-044 98
	78-10-0044
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	85.
	Бондаренко
	Дмитрий
	Станиславович
	168-989-525 65
	47-16-0874
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	86.
	Потапова
	Юлия
	Александровна
	056-591-619 89
	47-11-0187
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	87.
	Выжлецов
	Василий
	Григорьевич
	126-758-850 99
	10-13-0177
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	88.
	Можаев
	Игорь
	Владимирович
	148-330-285 56
	77-11-543
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	89.
	Цветкова
	Наталия
	Александровна
	089-629-657 42
	47-14-0655
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	90.
	Иванова
	Наталья
	Сергеевна
	136-344-212 38
	10-15-0435
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	91.
	Канноев
	Евгений
	Владимирович
	037-194-759 79
	10-11-0061
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	92.
	Челноков
	Михаил
	Юрьевич
	122-004-754 90
	63-13-599
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	93.
	Филюшкин
	Станислав
	Игоревич
	033-180-133 02
	23-11-921
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	94.
	Степичева
	Марина
	Леонидовна
	068-868-228 30
	47-12-0417
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	95.
	Фирсова
	Татьяна
	Тимофеевна
	045-446-655 67
	63-15-911
	17.10.2019
	07.07.2021
	2 500 000,00
	2  200,00

	ИТОГО:
	237 500 000,00
	217 500,00

	СТРАХОВАТЕЛЬ:

Ассоциация СРО «МСКИ»
	СТРАХОВЩИК:

СПАО «Ингосстрах»

	От Страхователя: ______________________М.П.
Теплых О.А.
Директор на основании Устава

	От Страховщика: ______________________ М.П.
Вагина Н.В.
Директор филиала в Свердловской обл.
Доверенность №6470158-/18 от 03.12.2018г.

Страхователь________________                                           Страховщик________________
1
PAGE
Подпись руководителя: ____________________________ / Теплых О.А., директор/         М.П.                           2